[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от   24.12.2021 г. № 129
р.п. Каргаполье

         О  внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 24.09.2014 г. № 374
«Об оплате труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Каргапольского района»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.05.2007 г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Каргапольского района, Каргапольская районная Дума
РЕШИЛА:

1. В пункте 1.2.2 статьи 2 Положения об оплате труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Каргапольского района, утвержденного приложением к решению Каргапольской районной Думы от 24.09.2014 г. № 374 «Об оплате труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Каргапольского района» цифры «100» заменить цифрами «115».
2. Пункт 1.6 статьи 2 Положения об оплате труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Каргапольского района, утвержденного приложением к решению Каргапольской районной Думы от 24.09.2014 г. № 374 «Об оплате труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Каргапольского района» читать в новой редакции: «При достижении роста показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Каргапольского района, в целях использования фактора материальной заинтересованности, развития инициативы, улучшения качества работы, укрепления служебной и трудовой дисциплины, при наличии экономии фонда оплаты труда, выборным должностным лицам может выплачиваться единовременное денежное поощрение. Выплата единовременного денежного поощрения осуществляется на основании решения Каргапольской районной Думы. Конкретный размер поощрения определяется решением о поощрении.
Главе производятся иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Курганской области.

Выплаты Главе за счет средств межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Курганской области в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей оценки эффективности работы муниципальных управленческих команд Курганской области, осуществляется на основании распоряжения Главы в соответствии с информацией о достигнутых значениях показателей оценки эффективности работы муниципальных управленческих команд Каргапольского района, установленных постановлением Правительства Курганской области от 15.10.2021 г. № 325 «Об оценке эффективности работы муниципальных управленческих команд Курганской области и утверждении Порядка предоставления грантов из областного бюджета местным бюджетам в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области (далее - показатели эффективности деятельности), направляемой Главе уполномоченным органом исполнительной власти Курганской области (по согласованию).

Размер указанных выплат составляет:

а) 50 процентов от суммы межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента), при достижении максимальных значений всех показателей эффективности деятельности;

б) 40 процентов от суммы межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента), при недостижении максимальных значений по 2 показателям эффективности деятельности;

в) 30 процентов от суммы межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента), при недостижении максимальных значений по 3 и более показателям эффективности деятельности.»
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                                              Е.Е. Ленков

Глава Каргапольского района                                                                  С.Н.Князев